
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 «ЯГОДКА» ПГТ. ДЖУБГА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

от 19.01. 2024 года                              № 079 -О 

 

 

О составе комиссии по профессиональной этики  МБДОУ ДС № 7 

«Ягодка» пгт. Джубга муниципального образования Туапсинский район 

на 2024 год 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании в Российской 

Федерации» с изменениями от 25 декабря 2023 года, Федеральным законом 

№ 273-ФЗ от 25 декабря 2008г «О противодействии коррупции» с 

изменениями от 19 декабря 2023 года, Декларацией профессиональной этики 

Всемирной организации учителей и преподавателей, с другими 

федеральными законами  и нормативно-правовыми актами, содержащие 

ограничения, запреты и обязательства для педагогических работников, 

положением о комиссии по профессиональной этике МБДОУ утвержденное 

приказом заведующего от 19.01.2024 года № 078-О, Кодекс 

профессиональной этике МБДОУ утвержденное приказом заведующего от 

19.01.2024 года № 078-О,  а также на основании Устава дошкольного 

образовательного учреждения п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав комиссии по профессиональной этики МБДОУ ДС 

№ 7 «Ягодка» пгт. Джубга (далее- МБДОУ): 

Председатель комиссии Я.С.Келешян воспитатель 

Заместитель 

председателя комиссии 

В.Ю.Мкртычян старший воспитатель 

Секретарь комиссии М.А.Александрова делопроизводитель 

Члены комиссии: Н.В.Воронина воспитатель  

 Е.В.Гришина  воспитатель 

 О.Н.Медведская воспитатель 

 

2. Комиссии по профессиональной этики МБДОУ  неукоснительно 

руководствоваться в совей работе положением о  комиссии по 

профессиональной этике МБДОУ, положением о профессиональной этике 

работников МБДОУ, Уставом и иными локальными актами учреждения, 

законодательством РФ.  



3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ                                                             А.Н. Сотниченко 

 

Ознакомлен(а): 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

педагогического 

работника 

должность дата  

ознакомления 

личная 

подпись 

работника об 

ознакомлении  

1     

2     

3     

4     

5     

6     

 


		2024-01-31T09:21:43+0300
	Сотниченко Александра Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




